

PETYCJA

W sprawie zamknięcia Oddziału Przedszkolnego i Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Szkole im. Władysława Szafera Kterach.

My – rodzice dzieci uczęszczających do Oddziału Przedszkolnego i Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Szkole w Kterach, mając na uwadze interes naszych dzieci (obecnych i przyszłych) oraz dalszej społeczności lokalnej, wyrażamy sprzeciw wobec planów zamknięcia Naszego przedszkola i zerówki.

W związku z powyższym na podstawie Ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach zwanej dalej U.O.P. wnosimy o:

1. Przeprowadzeniu konsultacji społecznych z rodzicami oraz mieszkańcami wsi Ktery, Wyręby Siemienickie, Brony, Nowe Ktery, Siemienice w przedmiocie zamknięcia Oddziału Przedszkolnego i Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Szkole w Kterach
2. Zawiadomienia zainteresowanych o terminach sesji Rady Gminy Krzyżanów oraz spotkań komisji, na których planowane jest poruszenie kwestii związanych z przyszłością Szkoły Podstawowej w Kterach, oraz zorganizowanie tych sesji w godzinach popołudniowych z uwagi na duże zainteresowanie rodziców.
3. Pozostawienie przedszkola i zerówki w Szkole im. Władysława Szafera Kterach.

Idea społeczeństwa obywatelskiego zakłada współdziałanie obywateli w kształtowaniu życia społecznego. Dlatego więc, w tak istotnej sprawie jak zamknięcie placówki oświatowej, nie zapytano o zdanie najbardziej zainteresowanej grupy mieszkańców?

Z przykrością stwierdzam, że niepokoi nas brak oficjalnej informacji oraz fakt, że nie mieliśmy wyrażenia stanowiska w tej sprawie.

Żywiąc realne obawy w tym temacie postanowiliśmy nie zwlekać, dlatego to my do Państwa się zwracamy.

Oddział Przedszkolny i Zespół Wychowania Przedszkolnego w Szkole w Kterach jest placówką, która od wielu lat jest ważnym ośrodkiem życia społecznego w naszej gminie, zwłaszcza dla mieszkańców ww. miejscowości. Głównym argumentem przemawiającym za pozostawieniem przedszkola i zerówki w obecnej siedzibie, w Kterach jest lokalizacja. Położenie w bliskim sąsiedztwie Szkoły Podstawowej pozwala na płynne przejście dzieci z okresu przedszkolnego do szkolnego bez zmiany środowiska, a także szybkie, wygodne odwożenie i odbieranie dzieci przez rodziców z obu placówek oświatowych.

Po zamknięciu przedszkola i zerówki w Kterach jedyną placówką będzie przedszkole i zerówka w Krzyżanowie. Wiązało się to będzie z wydłużonym czasem dowożenia dzieci do szkoły z miejscowości, o których mowa powyżej. Nie bez znaczenia jest fakt, iż większość rodziców pracuje w przeciwnym kierunku. Również ważną kwestią jest to, że Gmina nie posiada komunikacji publicznej zapewniającej swobodne połączenie między ww. wsiami, a Krzyżanowem, co dyskryminuje mieszkańców nieposiadających własnych pojazdów.

Reasumując powyższy wątek pytamy – czy pomyślano o powyższym tj. kosztach, dojazdach, i czasie, który jest tak cenny – rano bezcenny. Nie wspominając o dzieciach, które będą wstawały jeszcze wcześniej i zmieniają środowisko na to nie pod domem. (dot. mieszkańców) lub jeszcze bardziej oddalone niż obecnie (dot. dojeżdżających).

Dobra lokalizacja to nie jeden argument przemawiający za Naszym Przedszkolem i Zerówką. Jest to placówka o bardzo dobrej opinii w środowisku lokalnym, świadczą o tym nie tylko nasze doświadczenie, nie tylko cudowne dzieci, ale także lista dzieci młodszych, które wkrótce dołączą do Oddziału Przedszkolnego.

Jak powszechnie wiadomo w nowo otwartym przedszkolu w Krzyżanowie jest dużo wolnych miejsc, a jednak nikt z ww. miejscowości nie zabiega o nie.

Dlatego zatem, planowane jest wdrażenie zmian, które wymuszają na rodzicach wybór placówki, którą nie są nawet na dzień dzisiejszy zainteresowani?

Opinia o przedszkolu i zerówce jest wynikiem zaangażowania pracowników szkoły w wychowanie i opiekę nad najmłodszymi mieszkańcami. Przyjazna i rodzinna atmosfera, wykwalifikowana i wciąż doszkalająca się kadra oraz bogata oferta zajęć takich jak: edukacja teatralna, edukacja muzyczna, innowacje pedagogiczne i inne to cechy, które charakteryzują przedmiotową placówkę.

Sprawia to, że placówka ta jest najchętniej wybierana przez rodziców (ww. mieszkańców) w Gminie Krzyżanów.

Mając taką kadrę jesteśmy pewni bezpieczeństwa naszych pociech i z doświadczenia wiemy, że ich problemy zostaną zdiagnozowane i niwelowane. Pozwoli im to łatwiej przekroczyć próg szkolny w tym samym budynku. Informacje od nauczycieli w szkole świadczą o dobrym przygotowaniu naszych dzieci do wypełniania obowiązku szkolnego.

Budynek szkoły jest w dobrym stanie i warto wskazać, że w najbliższej perspektywie nie wymaga dodatkowych nakładów finansowych. Na uwagę także zasługuje to, że na terenie naszego powiatu funkcjonują niemal identyczne placówki i jak się okazuje, nie planuje się ich zamknięcia.

Może okazać się uzasadnionym przypuszczenie, że nasza szkoła technicznie i wizualnie jest bardzo dobra.

Niezmiernie ważnym argumentem jest także aspekt społeczny. Działania przedszkola i zerówki mają duży wpływ na aktywizację i integrację społeczności lokalnej. Nasza szkoła nie ogranicza się tylko do zadań obligatoryjnych, wynikających z zatrudnienia, ale Panie wykraczają poza nie. Są zaangażowane, kreatywne, otwarte i świadome, że przedszkole i zerówka to nie tylko dzieci. To także rodzice, dziadkowie, ciocie i wujkowie. Właściwa socjalizacja obejmuje różne aspekty życia i rozwoju małego, młodego oraz dojrzewającego osobnika. Wszystko to pozwalało zagospodarować czas wolny dorosłych i najmłodszych mieszkańców związany z różnymi akcjami, uroczystościami na rzecz szkoły i dobra wspólnego opartego na idei współbycia, współdziałania i rozwijania się wszystkich razem i każdego z osobna. Przykład stanowią Dzień Przedszkolaka, Dzień Rodziny, Dzień Prawa Dziecka oraz różnego rodzaju uroczystości szkolne takie jak Dzień Babci i Dziadka, Wigilia Szkolna, Choinka itp.

Szkoła w Kterach jest wizytówką naszej Gminy. Dzieci z naszego przedszkola oraz zerówki biorą udział w różnych akcjach, takich jak Bądź Eko, rozślawiają i dbają o dobre imię naszej małej ojczyzny. Czy gmina naprawdę nie potrzebuje jednej ze swoich wizytówek?

W związku z powyższymi argumentami wnosimy o nie zamykanie Oddziału Przedszkolnego i Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Szkole im. Władysława Szafera Kterach. Prosimy rozważyć nasze stanowisko i argumenty w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie prosimy uwzględnić to, że chcemy mieć swoje centrum życia społecznego TU blisko „obok siebie”. Nie chcemy by całe centrum znajdowało się w Krzyżanowie. Zwłaszcza, że dla części osób (i to nie małej) jest to perspektywa wręcz niemożliwa.

Wierzimy, że wnikliwie przeanalizujecie Państwo powyższe oraz dostrzeżecie potencjał, który tkwi w Szkole w Kterach. Nie zawsze wynik ekonomiczny jest na tyle ważny by przeważał potrzeby społeczne oparte na prawdziwym doświadczeniu, a nie domniemaniu.

Pokładamy również nadzieję w tym, że Państwo jako nasi przedstawiciele spojrzą na nasze stanowisko tak jak dziecko, rodzic, czy też mieszkaniec wchodzący w integrację, uwzględniając w tym temacie społeczne relacje.

Proszę Państwa, bo kto jak nie my możemy najlepiej świadczyć o tym Przedszkolu i Zerówce. *Oczekujemy, że z powyższym pismem zapozna Wójt uczestników podczas sesji Rady Gminy w dn. 3.02.2023r.*

Rada Rodziców Szkoły w Kterach

PRZEWODNICZĄCA
RADY RODZICÓW

Dania Kubicki